tempore illuc appulit immanis quidam pirata, Manucha nomine: qui capto monasterio, cum Placidum et ceteros nullo modo adducere potuisset, ut Christum negarent, ipsum fratresque illius ac sororem crudeliter necari jussit. Cum quibus etiam Donatus, Firmatus Diaconus, Faustus, alique triginta monachi, martyrii agone feliciter consummarunt tertio Nonas Octobris, anno salutis quingentesimo trigésimo nono.

Te Deum laudamus. 19.

In Laud. Añā. Vestri capilli capitis omnes numerati sunt: nolite timere: multis passeribus meliores estis vos.

✠. Exsultabunt.

DIE VI. OCTOBRIS.

S. Brunonis

Confessoris. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] praeter sequentia.

Oratio.

Sancti Brunonis Confessoris tui, quaesumus Domine, intercessionibus adjuvemur: ut qui majestatem tuam graviter delinquendo offendimus, ejus meritis et pre-

cibus nostrorum delictorum veniam consequamur. Per Dóminum.

In j. Nocturno, *Lectiones de Scriptura occurrente.*

In II. Nocturno.

Lectio ib.

Bruno Carthusianae religionis institutor, Colóniae Agrippinae natus est. Ab ipsis incunabulis specimen futurae sanctitatis praefrens, morum gravitate, puerilia illius aetatis, divina favente gratia, declinans adeo excelluit, ut jam inde monachorum pater, vitaeque anachoreticae futurus instaurator agnosceretur. A parentibus genere ac virtute claris, Lutetiam Parisiorum missus, tantum ibi in philosophiae ac theologiae studiis profecit, ut doctoris ac magistri munus in utraque facultate sit adeptus: nec multo post, ob egregias ipsius virtutes, Ecclesiae Rhemensis canonicatu potitus.

✠. Honestum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem aeternam. ✠. Justum deduxit Dóminus per vias

rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

Elapsis aliquot annis, cum sex aliis familiaribus mundo renuntians, sanctum Hugonem Episcopum Gratianopolitanum adiit. Qui causa eorum adventus cognita, eosdemque intelligens esse, quos eadem nocte veluti septem stellas ad suos pedes corruentes in somnis viderat, montes suae diocesis asperrimos, quos Carthusianos appellant, illis concessit. Illuc Bruno cum sociis, ipso Hugone comitante, secedens, cum per aliquot annos eremiticam vitam egisset, ab Urbano secundo, qui ejusdem Brunonis discipulus fuerat, Romam accersitur. Ejus consiliis ac doctrina Pontifex, in tot illis Ecclesiae calamitatibus, per aliquot annos usus est, donec Bruno, recusato Rhegiensi archiepiscopatu, discedendi facultatem obtinuit.